İbn· Receb el-Hanbeli'nin de belirttiği gibi,
"iman, İslam, küfür ve nifak kavramlan müslüman­
lar arasında tartlşılan ilk problem kabul edilmiştir."'
Bunun arka planına baktığımız zaman görünen şu:

"Cemel ve Sıffin savaşlanndan sonra Hariciler'in Hz.
Osman (35/656), Hz.Ali (40/661) ve taraftarlarını, ha­
kemleri, tahkimi kabul edenleri, büyük günah işle­
yenleri tek.fir e~eleri sonucu, İslam düşüncesinde
iman, küfür, nifak, fısk, büyük günah, vaad ve vaid
gibi problemler tartışılmaya başlanrnıştır.2

Aslında tartışılan Hancilerin ileri sürdüğü İman Na­
zariyesi ile buna karşı Mürcie'nin geliştirdiği İman
Nazariyesidir.